様式第２号（第５条関係）

令和　　年　　月　　日

就学援助（新入学児童生徒学用品費）認定申請書
　若狭町教育委員会　様
　　　　　　　　　　　　　　　申請者（保護者）氏名　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　住　所　　　　若狭町　　　　　第　　　号　　　番地
　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　　　　　　　　　　　　－　　　　－
　若狭町要保護及び準要保護児童生徒就学援助費支給要綱第５条第２項の規定により、就学援助費の認定を申請いたします。
　なお、認定に必要な事項について、私及び世帯全員の課税台帳等、審査に必要となる関係書類を閲覧又は調査し確認を行うことを承諾します。
　また、就学援助費の支給後、下記に該当することとなった場合には受給した就学援助費を町に返還することに同意します。

　・入学予定者が若狭町立の小学校又は中学校に入学しなくなった場合
　・当該学校に入学する前年度において若狭町に住所を有しなくなった場合
　・当該学校に入学後に受給資格の再審査が行われ、認定の取り消された場合
	申請する児童・生徒氏名
	フリガナ
児童・生徒氏名
	申請者から
みた続柄
	生年月日
	学校・学年

	フリガナ

	　　年　　月　　日
	　　　　　学校　　　年

	フリガナ

	　　年　　月　　日
	　　　　　学校　　　年

	フリガナ

	　　年　　月　　日
	　　　　　学校　　　年

	　上記に記入した児童・生徒以外で同居している方　及び　生計を一にしている方を全員記入してください。

	家族状況欄
	フリガナ
氏　　名
	続柄
	生年月日
	勤務先(職業)
学校・学年等
	収入月額

	フリガナ

	本人
(申請者)
	年　　月　　日

	フリガナ

	　年　　月　　日

	フリガナ

	　年　　月　　日

	フリガナ

	　年　　月　　日

	フリガナ

	　年　　月　　日

	　申請の理由（当てはまる番号に○をしてください）

	１．生活保護が停止又は廃止になった
２．町民税が非課税である
３．町民税が減免されている
４．個人の事業税が減免されている
５．固定資産税が減免されている
６．国民年金保険料を免除されている
７．国民健康保険税の減免又は徴収を猶予されている
８．児童扶養手当の支給を受けている
９．世帯更正資金貸付制度による貸付を受けている
10．職業安定所登録日雇労働者である

	11．その他の理由
＊申請する理由（生活状況など）を詳しく記入してください

	民生児童委員記入欄
	民生児童委員の所見　＊申請理由が「11.その他」の理由の場合、記入してください。
　上記の世帯について、就学援助費の支給が必要であることを認めます。
　　　　令和　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　民生児童委員　　　　　　　　　　　　　　　㊞

※民生児童員の所見につきましては、教育委員会から依頼を行いますので、空欄でご提出ください。